
REPUgLIKA E SllOIPENISE
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

piiR DIsA NDRysHTME NE uDHEzrMrN NR. 41, DATE 14.10.2014 "pERpRocEDURAT E pRANrMrr pEnpr,orEsrMrN E KUorAvB rE panrar-rzu.ln-q. r{E
RAUNDTN n nyrt, DHE REcJrsrnrnur rE x.q.Nnrn,4,rEvE FrruES Nii pnocnavrnr

E sruDrMrr nrn xonE rii rlorii, rE cmr,rr rii p.q.nE rE sruonmvn,
PROGRAMET E STUDIMEVE JOUNIVERSITARE, PROFESIONALE, SI DHE
pRocRAMET E TNTEGRUARA rE srunrunlr rii crrr-rr rE nvrE, NE

INsrlrupcroNETi.'iHffi 
lrl,lff#l[,i* 

LARrii'

Nd mbeshtetje, t€nenit 102 te Kushtetutes, te neneve 26, 33,35,36 dhe 75 te Ligiit nr.9741, dat1
21.05.2007 "Pdr arsimin e iartd nd Republikdn e Shqipdris6", i ndryshuar, t6 Vendimit nr. 517, dat€
01.08.2014 te Kcshillit td Ministrave "Pdr kuotat e pranimit td studimeve me kohd G plote ne
institucionet publike td arsimit t€ lart6, nd ciklin e pard td studimeve, ne programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe n0 programet e integruara te studimeve tO ciklit te dyt6, si dhe tarifat
e shkollimit per vitin akademik 2014-2015", Vendimit nr. 78, dat€ 08.02.2006 td Keshillit te
Ministrave "Per krijimin e Maturds Shtetdrore dhe pranimet nd shkollat e larta publike", i ndryshuar,
Vendimit nr. 1013, date 10.12.2010 te Keshillit td Ministrave "PCr Krij imin e Agjencis0 Kombdtare
td Provimeve (AKP)",

UDHiiZOJ:

1. Paragrafi i pard i pik6s 7 tE Udhdzimit nr. 41, dat0 14.10.2014, ndryshon si m6 posht6:

"7. Sekretarift mdsimore td fakulteteve deli ne oren 18:00, rc dafts 12.11.2014, rc pranojne
dokumentacionin per ft gjithe kandidaftt fitues. Kandidatdt paraqesin dokumentacionin e

mzposheml'

2. Paragrafr i fundit i pikds 7, ndryshon si mE posht6:

"Selvetaritd m€simore td fakulteteve mbajnd regjistir te yeEafie pdr dor€zimin e

dokumentacionit me rc dhAnat mbi datdn dhe ordn e dordzimit. si dhe ndnshkrimin e

kandidatdve fitues (nd formatin e derguar nga AW) dhe konfirmojnd nd portalin
nruhra.akB&e!4! dordzimin e dokumentacionit. Regjistri i veqantd, firmosur dhe vulosur nga
titullari i Institucionit Publik td Arsimit rc Larte qe kryen regiistrimin dhe nga hyeselvetari
mesimor, dergohet ne AW brenda datas 14.11.2011.".

UDHEZIM
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3. Pika 10 e udh0zimit, ndryshon si md poshtd:

"10. Institucionet Publike td Arsimit td Lart€ t€ dordzojnd nd AKP, nA formd shkresore dhe
elektronike, brenda dat€s 24.11.2014, listat perfundimtaie td student€ye rc regjistruar p\r
qdo program studimi ft ciklit rc pare me kohA ft ploft, sipas udh,zimit Nr. 45, darc
19.12.2011 "Pdr gjenerimin dhe dhenien e numraye rc matuikullimit", i ndryshuar. AKP
ddrgon IALP-ve brenda datis 24.12.2014, numrat individuale rc regjistrimit (matrikullimit) E
studefi Ave ft r e gj is truar.".

4. Ngarkohen p6r zbatimin e ketij Udhdzimi, Seketari i P€rgiithshdm, Drejtoria e Arsimit td
Larte dhe Shkencds nd Ministrind e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombdtare e Provimeve,
Institucionet Publike te Arsimit te Lartd, dhe DAR/ZA-Ie.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjdher| dhe botohet nd " Fletoren Zyrtare".
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Shtojca nr. 4
Deklarat€

UnE i ndnshkruari , lindur md

€mri atesia mbiemd

me kartd identiteti/pasaport6 nr.

1. Autorizoj institucionin e arsimit t€ lartd Ministrine e Arsimit
dhe Sportit dhe Agjencind Kombetare t€ Provimeve p61 Uajtknin e td dhdnave tE mia
personale n€ kuaddr t€ aplikimit dhe regjistrimit p€r vazhdimin e studimeve universitare nd
Institucionin e sip6rcituar, si dhe publikimin eventual td tyre.
Autoraoj, gjithashtu Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencind Kombdtare t€
Provimeve pEr kryerjen e t€ gjitha verifikimeve dhe mar4en e tE gjitha informacioneve
lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar pdr fu regjistruar, periudhdn e studimeve
t€ kryera mE par6, dhe gdo lloj verifikimi tjeter qd lidhet me sa me sipdr.

Deklaroj se nuk kam aplikuar per flu regjisuuar nd asnjd institucion tjetdr te alsimit te 1art6,
pdr vitin akademik 201,4-2015.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonj€ program qetdr studimi ne institucione te qela tO arsimit td
1art6, dhe se nuk do te ndjek njdkohesisht nje program tjetdr studimi, deri n€ p6rfundimin e
programit tE studimit ku po aplikoj.

Dekiaroj se iam i vetddijshem se, me dorezimin e dokumentacionit dhe pdrmbylljen e
legjistrimit n€ sekretarin€ mdsimore, pranoj pErfundimisht zgjedhjen pdr programin e

studimit p6r t€ cilin po kryej regjistrimin nE IAL-nd e sipdrcituar. Deklaloi, gjithashtu, se nuk
kam asnj6 pretendim qd td vazhdoj konkurrimin pdr raundin e mdpasshdm ku parashikohet
dhe aplikimi me formularin ,{3.

Deklaroj v€tetdsind e t€ dh€nave dhe dokumenteve td paraqitur. Jam i vet€dijshem se, nd
last deklarimit tE td dhEnave td pavdlteta apo te paraqiqes sd dokumentave t€ fallsilikuara
apo me t€ dhdna jo te veteta, jam subjekt i masave tE parashikuara nd Kodin Penal dhe aktet
e tjera ligjore e n€nligjore ne fuqi. N€ rast dyshimi pdr vdrtetesind e informacionit te
deklaruar, Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe/ose Agjencia Kombdtare e Provimeve
dhe/ose IAL-ja nisin procedur6n e kontrollit tE tyre duke ia p€rcjell€ k€to t€ dh€na
eventualisht edhe organeve kompetente.

J.

5.

Atesi Mbiemer

i kandidatit

Emer Mbiem6r

i punonjesit te sekretaris€ mesimore

FirmaFirma
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